
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 

 
 

 

       DELIBERAZIONE  ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

DELIBERAZIONE NUMERO  50 DEL  15-11-19 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

OGGETTO: VARIAZIONE ALL'ASSEGNAZIONE DEI BUDGET 2019 AI 

RESPONSABILI DI SERVIZIO A SEGUITO DELLE VARIAZIONI AL BILANCIO 

DI PREVISIONE 2019/2021  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quindici del mese di novembre alle ore 19:30, 

convocata in modalità elettronica, ai sensi del regolamento comunale, approvato con 

deliberazione di consiglio comunale 30/07/2020, n. 26, si è svolta la seduta in 

videoconferenza della Giunta Comunale, alla presenza dei signori: 

 

: 

 

============================================================== 
 

Simoncini Sara SINDACO P 

ZAMPONI ALBERTO VICE SINDACO P 

ZAMPONI LUANA ASSESSORE P 

 

============================================================== 
 

 

 

 

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0 

 

Favorevoli 3 

Contrari 0 

Astenuti 0 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Trojani Fabio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza l’ Ing. Simoncini Sara 

mailto:n.@25@


DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 15-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto 

su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 15-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATI i seguenti atti deliberativi: 

 Consiglio comunale n. 8 del 25 marzo 2019, di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) valido per il triennio 2019-2021 e del bilancio di previsione 

2019-2021 e di approvazione bilancio di previsione 2019-2021, redatto, secondo la 

disciplina dell’armonizzazione contabile ex decreto legislativo n. 118/2011 e 

successive modificazioni, in termini di «competenza» e, per l’annualità 2019, anche in 

termini di «cassa; 

 Giunta comunale n. 13 del 25 marzo 2019, a termini della quale è stata approvata 

l’assegnazione dei budget definitivi 2019 ai responsabili di servizio e determinati gli 

obiettivi di ciascuna area; 

 

RICHIAMATA, quindi la Delibera di Giunta Comunale n. 49 del 04 novembre 2019 

avente per oggetto: « VARIAZIONI D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2019/2021.»; 

 

VISTO, in merito, l’articolo 175, comma 5-quinques, del decreto legislativo n. 267/2000, 

a mente del quale «Le variazioni al bilancio di previsione disposte con provvedimenti 

amministrativi, nei casi previsti dal presente decreto, e le variazioni del piano esecutivo di 

gestione non possono essere disposte con il medesimo provvedimento amministrativo»; 

 

RAVVISATA, conseguentemente, la necessità di apportare le necessarie modifiche al 

«piano esecutivo di gestione 2019-2022»; 

 

VISTI gli allegati elaborati che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

 sub «A» riportante le variazioni di PEG riconducibili alla deliberazione della 

Giunta Comunale n. 49/2019; 

 

APPURATO quindi che, nell’ambito dell’annualità 2019 del bilancio di previsione 

2019-2021 si rende necessario provvedere al finanziamento di maggiori spese in conto 

capitale; 

 

OSSERVATO che, pertanto, occorre apportare una modifica all’annualità 2019 del 

«piano esecutivo di gestione (PEG) 2019-2021»; 

 

 

VISTO il comma 9 del citato articolo 175 del decreto legislativo, in forza del quale le 

variazioni al «piano esecutivo di gestione» possono essere adottate fino al 15 dicembre di 

ciascun anno, fatte salve le variazioni correlate alle variazioni di bilancio previste al 

comma 3, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità, per quanto compatibile con il nuovo sistema 

contabile armonizzato; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del decreto 

legislativo n. 267/2000 dal responsabile dell’area «Finanziaria e Contabile» in ordine 

rispettivamente alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile del presente 

provvedimento; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 15-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

 

Con votazione unanime, 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento. 

 

2) Di disporre ai sensi dell’articolo 175, comma 5-quinquies, del decreto 

legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni, in relazione alle variazioni al bilancio 

2019-2021 apportate con i provvedimenti in premessa elencati, le conseguenti modifiche 

al «piano esecutivo di gestione 2019-2021» come analiticamente individuate nell’ambito 

dei seguenti allegati prospetti: 

 

 sub «A» riportante le variazioni di PEG riconducibili alla deliberazione della 

Giunta Comunale n. 49/2019; 

 

3) Di procedere quindi, in relazione ad ulteriori esigenze, alla variazione della 

parte spesa dell’annualità 2019 del «piano esecutivo di gestione 2019-2021» secondo le 

risultanze, in aumento e in diminuzione; 

 

4) Di affidare le maggiori disponibilità finanziarie, che scaturiscono dai 

prospetti di cui ai precedenti punti 2) e 3), parte dispositiva, ai responsabili dei servizi, 

individuati nell’ambito dei prospetti stessi, per l’adozione degli atti gestionali di 

pertinenza. 

 

5) Di dare atto che le operazioni contabili di cui ai punti 2) e 3), che precedono, 

configurando una modifica del «piano esecutivo di gestione», sono di competenza della 

Giunta ai sensi del combinato disposto del comma 5-quater, lettera a), del comma 

5-quinquies e del comma 9 dell’articolo 175 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267. 

 

6) Di comunicare il presente provvedimento per l’adozione dei rispettivi atti 

gestionali ai Responsabili degli Uffici Comunali: 

 

7) Di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai 

Capigruppo consiliari ai sensi dell'articolo 125 del decreto legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del decreto legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 15-11-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 16-11-2019 Il Responsabile del servizio 

  Barboni Santina 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

Data: 16-11-2019 Il Responsabile del servizio 

  Barboni Santina 
 

 

Steso il presente verbale, lo stesso viene letto, approvato e sottoscritto come appresso. 

 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

Dott. Trojani Fabio   Ing. Simoncini Sara 

 

_____________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 con  

pubblicazione numero 202. 

 

 Poggio S. Vicino li 08-09-21              

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  08-09-2021 al 23-09-2021, ai 

sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA'  

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

 

Poggio S. Vicino li 23-09-21              

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Dott. Trojani Fabio 

Il Segretario Comunale 

Dott. Trojani Fabio 


